
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КОВДОРСКОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

 

ПРИКАЗ 

н.п. Ёнский 

01.09.2021                                                                                                                         № 273-од 

 

Об информационной безопасности  

 

 В соответствии с международной Конвенцией о киберпреступности, Конституцией 

Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных», Федеральным законом от 27.07.2006 №149-ФЗ "Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации", Федеральным законом от 27 

декабря 1991 года N 2124-1-ФЗ "О средствах массовой информации", Федеральным 

законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации", во исполнение решения координационного совещания по обеспечению 

правопорядка на территории Мурманской области от 07.08.2015 № 3, утвержденного 

распоряжением Губернатора Мурманской области от 14.08.2015  № 115-РГ, решения 

педагогического совета (протокол № 12 от 23.08.2021), в целях обеспечения 

информационной безопасности учащихся, решения Совета Старшеклассников (протокол 

№ 4 от 04.06.2021)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  

1.1. План мероприятий по обеспечению информационной безопасности учащихся в 2021-

2022 учебном году. 

2. Лаборанту В.Н. Князеву 

2.1. Вести журнал контроля контентной фильтрации в соответствии с формой. 

2.2. Вести журнал учета доступа в сеть Интернет. 

3. Назначить уполномоченным лицом за использование Интернет в МБОУ СОШ № 4 

учителя М.В. Киселеву. 

4. Учителям М.В. Киселевой, С.В. Жемчюговене 

4.1. Вести журнал регистрации случаев обнаружения Интернет-ресурсов, не совместимых 

с задачами образования и воспитания обучающихся. 

4.1. Осуществлять контроль во время использования сети Интернет для свободной работы 

учащихся. 

5. Педагогическим работникам, в классах которых имеется доступ учащихся к сети 

Интернет, вести журнал учета доступа в сеть Интернет. 

6. Создать Совет МБОУ СОШ № 4 по вопросам регламентации доступа к информации в 

сети Интернет в следующем составе: 

- Ю.В. Перевалова, заместитель директора по УВР; 

- М.В. Киселева, учитель; 

- Н.В. Шатская, учитель, руководитель ОСК; 

- С. Тишкус, председатель Совета старшеклассников; 

- Е.В. Филаретова, председатель родительского комитета (по согласованию). 

 

директор                                А.В. Клементьев 

 

 


